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Címzett: 
Jorge Fernandez és Bata János 
 
 
 
Tárgy: Fegyelmi Bizottság döntése 
 
 
A 2023. október 22-én Budapest Reds pályán megrendezett Magyar Kupa baseball döntőjén 
lefolytatott mérkőzésen történtek kapcsán az alábbi 
 

H A T Á R O Z A T O T 
 
hozom. 
 
Jorge Fernandez és Bata János megszegte a Magyar Országos Baseball és Softball Szövetség (a 
továbbiakban: MOBSSZ) etikai és gyermekvédelmi szabályzatában foglaltakat, ezért írásbeli 
megrovásban részesítem. 
 
Jelen határozattal szemben a közléstől számított 15 napon belül fellebbezés nyújtható be a 
MOBSSZ részére címezve. 
 

INDOKOLÁS 
 
A baseball Magyar Kupa keretein belül a Budapest Reds pályán 2023. október 22-én, 11 órai 
kezdettel megrendezett mérkőzésen Érd és Red Wolves csapatai vettek részt. 
 
A fenti eseményen készített jegyzőkönyvben foglaltak szerint a mérkőzés megkezdése előtt két 
játékos sportorvosi engedélye került bemutatásra az Érd csapatában résztvevő személyek közül. 
Előzőek ellenére a mérkőzés – a Magyar Kupa keretein belül – elkezdésre került, majd 14 órakor 
fejeződött be.  
 
A MOBSSZ Főtitkár helyettese 2024. január 8-án értesítette a Fegyelmi Bizottságot, hogy 2023. 
október 22-én tájékoztatta Jurkuliák Zsolt érdi játékost arról, hogy a Szövetség szabályai szerint 
nem léphet pályára az a sportoló, aki nem rendelkezik érvényes sportorvosi igazolással, ezért az 
érintett játékosok nem játszhatnak. A sportorvosi igazolások hiánya ellenére a mérkőzést vezető 
bírók, Jorge Fernandez és Bata János engedélyezték a Magyar Kupa döntőjének a lejátszását. 
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Előzőekre tekintettel a MOBSSZ Főtitkár helyettese 2023. október 24-én bekérte a vonatkozó 
dokumentumokat (jegyzőkönyv, sportorvosi igazolás) mindkét érintett csapattól és a bíróktól. Az 
Érd Baseball és Softball Teams azonban a megkeresésére nem válaszolt, a vonatkozó 
dokumentumokat pedig nem küldte meg. 
 
A Fegyelmi Bizottság 2024. március 11-én nyilatkozattételre hívta fel Jorge Fernandez és Bata 
János bírókat, a fenti ügy kapcsán. Az eljárás során Jorge Fernandez nyilatkozattételi 
kötelezettségének nem tett eleget. Bata János pedig 2024. március 13-án küldte meg nyilatkozatát, 
amelyben foglaltak szerint a sportorvosi engedélyek ellenőrzésénél az Érd csapatának kijelölt 
vezetője, Jurkuliák Zsolt, csak két játékos igazolását mutatta be, valamint arról tájékoztatta a bírót, 
hogy a Főtitkár helyettes telefonon engedélyt adott a mérkőzés lejátszására azzal, hogy a 
sportorvosi engedélyeket utólag bemutatják a Szövetségnek. Bata János előadta továbbá, hogy 
miután a csapatok és a Szövetség között megtörtént a megállapodás a mérkőzés lejátszásáról, ezt 
tudomásul vette a játékvezető társával együtt és kérte rögzíteni a jegyzőkönyvbe, hogy csak két 
játékos engedélye került bemutatásra. 
 
A fentieket követően a Fegyelmi Bizottság 2024. március 20-án nyilatkozattételre és a sportorvosi 
engedélyek bemutatására hívta fel az Érd Baseball és Softball Teams elnökét, Terry Lingenhoelt, 
aki a nyilatkozatát és a kért dokumentumokat 2024. március 26-án küldte meg, amely értelmében 
azért nem tudta odaadni a „kék könyveket”, mivel éppen egy másik meccsen vett részt, azonban a 
játékban résztvevő összes játékos érvényes sportorvosi engedéllyel rendelkezett, kivéve Hellinger 
Márk és Hellinger Erik, akiknek a sportorvosi engedélye lejárt 2023. szeptember 26-án. 
 
A fentiekre tekintettel a sportorvosi igazolás bemutatása nélkül pályára lépő személyek 
vonatkozásában az alábbiakra voltam figyelemmel. 
 
A sportorvoslás szabályairól és a sportegészségügyi hálózatról szóló 215/2004. (VII. 13.) Korm. 
rendelet 6. § (2) bekezdése előírja, hogy versenyezni - a (3) bekezdésben foglaltak kivételével - csak 
érvényes sportorvosi engedéllyel lehet. 
 
A MOBSSZ versenyszabályzatának 12. §-a határozza meg a sportegészségügyi vizsgálatra 
vonatkozó előírást, vagyis a versenyengedély csak a sportegészségügyi ellenőrzés adatait 
tartalmazó dokumentummal (sportorvosi engedély) együtt érvényes. A 14. életévét be nem töltött, 
rajtengedélyt igénylő sportoló háziorvosi igazolással is részt vehet a MOBSSZ 
versenyrendszerében szervezett versenyen (mérkőzésen). A MOBSSZ tag sportszervezet nem 
nevezhet mérkőzésre érvényes sportorvosi engedély nélküli játékost és az ilyen játékos pályára 
lépését nem teheti lehetővé. Ennek a betartásáért a MOBSSZ tag sportszervezet, sportvezető, edző 
és a játékos közösen felel. 
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A MOBSSZ versenyszabályzatának 22. §-a értelmében, a versenyek során törekedni kell a fair play 
szellemének érvényesítésére. Szintén törekedni kell – főleg az utánpótlás korú játékosok esetén – a 
kitűzött mérkőzések megtartására. Amennyiben szabályos mérkőzés nem rendezhető meg, akkor 
a versenyrendszeren kívül, szabadidős rendezvényként célszerű sportolási lehetőséget biztosítani 
a megjelent sportolóknak. 
 
A fentiekre tekintettel a Fegyelmi Bizottság azt állapította meg, hogy 2023. október 22-én a Magyar 
Kupa keretében megrendezett döntő mérkőzést a csapatok úgy kezdték meg, hogy ennek feltételei 
nem maradéktalanul álltak fenn, hiszen Érd játékosai közül csupán két személynek került 
bemutatásra a sportorvosi engedélye, így erre tekintettel két játékos úgy lépett pályára, hogy 
egyáltalán nem volt érvényes orvosi igazolása. Előzőekre figyelemmel szabályos mérkőzés, azaz 
a Magyar Kupa döntője, nem lett volna megrendezhető, kizárólag versenyrendszeren kívüli 
sportolási lehetőséget biztosíthattak volna a játékvezetők (bírók). 
 
A Fegyelmi Bizottság nem fogadta el a mulasztás kimentésére Bata János nyilatkozatát, miszerint 
a Főtitkár helyettes telefonon engedélyt adott a mérkőzés lejátszására, mivel a MOBSSZ 
játékvezetői testülete által meghatározott játékvezetői útmutatóban egyértelműen rögzítésre került, 
hogy a mérkőzés megkezdése előtt a játékvezetőnek ellenőriznie kell a mérkőzés 
megrendezéséhez szükséges feltételeket, többek között, a játékosengedélyek (kék könyvek) 
meglétét. Előzőekre tekintettel a játékvezetők felelőssége, hogy a részükre előírt kötelezettségeket 
maradéktalanul betartsák, különösen figyelemmel arra, hogy jelen esetben a kék könyvek 
ellenőrzésének elmulasztása miatt két játékos úgy lépett pályára, hogy nem volt érvényes 
sportorvosi engedélye. Pontosan egy ilyen helyzet elkerülése végett került előírásra az, hogy a 
mérkőzés megkezdése előtt (és nem utólag) ellenőrizni szükséges a szabályos mérkőzés 
lefolytatásához előírt feltételek meglétét. Nem elhanyagolható szempont az sem, hogy a Főtitkár 
helyettes arról értesítette a Fegyelmi Bizottságot, hogy Jurkuliák Zsoltnak azt a tájékoztatást adta, 
hogy a Szövetség szabályai szerint nem léphet pályára az a sportoló, aki nem rendelkezik érvényes 
sportorvosi igazolással. 
 
Összegezve tehát Jorge Fernandez és Bata János, mint játékvezetők mulasztást követtek el azzal, 
hogy a részükre előírt kötelezettségeknek nem maradéktalanul tettek eleget, azaz nem teljeskörűen 
ellenőrizték a szóban forgó mérkőzésen résztvevő személyek sportorvosi engedélyét. 
 
A MOBSSZ etikai és gyermekvédelmi szabályzatának 3. § (1) bekezdés d) pontja szerint, a sportoló, 
tisztségviselő, sportszakember köteles betartani az MOBSSZ rá vonatkozó szabályzatait. 
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Ugyanezen szakasz (2) [helyesen (3)] bekezdése értelmében, az (1) ás (2) bekezdésben 
meghatározott etikai normák és előírások megszegése esetén a sportoló, tisztségviselő, 
sportszakember felelősségre vonható. 
 
A MOBSSZ fegyelmi szabályzatának (a továbbiakban: fegyelmi szabályzat) 3. § o) pontja alapján, 
játékos (sportoló) vagy sportszakember részéről elkövetett fegyelmi vétségnek minősül, ha a 
MOBSSZ etikai és gyermekvédelmi szabályzatát megszegi. 
 
A fegyelmi szabályzat 7. §-a értelmében, a fegyelmi eljárást csak fegyelmi vétség alapos gyanúja 
megléte esetén lehet elrendelni. A fegyelmi bizottság elnöke fegyelmi eljárást rendelhet el. 
 
A fegyelmi szabályzat 11. §-a szerint, a Fegyelmi Bizottság a fegyelmi felelősségről határozatban 
dönt. A tényállás jogi elbírálásában javaslatok, észrevételek nem kötik. A Fegyelmi Bizottság 
tárgyalás mellőzésével is hozhat határozatot. 
 
A Fegyelmi Bizottság a rendelkezésre álló dokumentumok, információk és nyilatkozatok alapján 
tárgyalás megtartása nélkül hozta meg az alábbi döntését. 
 
A fegyelmi szabályzat 6. §-ában meghatározottak szerint, a vétkes fél fegyelmi büntetése lehet: 
a) szóbeli figyelmeztetés, vagy írásbeli megrovás. 
 
A fentiekre tekintettel a Fegyelmi Bizottság írásbeli megrovásban részesíti Jorge Fernandezt és 
Bata Jánost, a rendelkező részben meghatározottak szerint. 
 
A fellebbezési lehetőséget a fegyelmi szabályzat 9. §-a biztosítja. 
 
Határozatom a fentiekben megjelölt rendelkezéseken túl a fegyelmi szabályzat 5. §-ában, 12. §-
ában, 13. §-ában, 15. §-ában és 16. §-ában foglaltakon alapul. 
 
Kelt: Budapest, 2024. május 30. 
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